中共湖南科技大学委员会组织部

关于对基层党组织和党员公开承诺
进一步加强指导的通知

各直属党委（党总支）：
公开承诺是创先争优活动的重要推进方式，实践承诺是取信于师生员工、取得实效的关键所在，通过对全校前段公开承诺实施情况进行督查，为进一步抓实公开承诺工作，确保承诺兑现，为下一步进行领导点评、开展群众评议等工作打下坚实基础，现就有关事项提出如下要求：
一、进一步完善公开承诺的内容
各级党组织要结合即将开展的领导点评，迅速组织开展公开承诺情况回查，上级党组织对下级党组织、党组织对党员的公开承诺事项，要围绕“四看一结合” 进行严格把关，“四看”即：看是否高标准要求体现先进性；看是否与岗位实际结合体现针对性；看是否与师生员工期盼结合体现群众性；看是否以正在干的工作为中心体现实效性。“一结合”即：与学习实践科学发展观整改落实情况相结合。创先争优活动是深入学习实践科学发展观活动的延续和深化，各级党组织要对学习实践活动整改落实情况进行一次全面自查，发现问题，查找差距，把公开承诺的内容与自查整改落实相结合。对公开承诺联系实际不紧、内容不全、标准不高，没有与学习实践活动整改落实相结合的，要进一步修改完善。绝不允许出现统一规定承诺事项、统一印制承诺书让大家签字的情况。
二、加大公开承诺示范指导力度
各直属党委（党总支）创先争优活动领导小组要加强对公开承诺的示范指导，注重领导带头示范，注重发挥典型的示范效应。要在公开承诺开展得好的直属党委（党总支）和党支部召开现场观摩会，要挑选不同类型、不同岗位的党组织和党员公开承诺书样本，给基层党组织和党员参考。要注重解决公开承诺中所遇到的难点问题，对难点单位、不在岗、不在校党员的公开承诺也要努力做好，力争公开承诺工作在基层党组织和党员中全面覆盖，不留空白点。
三、加强对实践公开承诺情况的督促检查和帮助支持
要建立健全公开承诺台帐，定期检查党组织和党员践行承诺情况，及时认真予以记录，严格实行承诺销号制，完成一项，销号一项。上级党组织对下级党组织、党组织对党员在实践公开承诺方面要加强指导，在经费、政策以及时间、人员安排等各方面给予全力支持，尤其是对公开承诺事项中涉及师生切身利益的难题，需要上下联动和有关部门支持的，上级党组织要尽力帮助解决问题，确保承诺兑现。联系点领导要采取召开现场办公会、协调有关部门单位等方式，对联系点党组织实践公开承诺给予政策、经费、项目等方面的支持。
四、认真搞好公开承诺的总结宣传
各直属党委（党总支）要及时总结本单位及党支部开展公开承诺的好做法、好经验以及取得的明显成效，注意挖掘具有典型意义的公开承诺事例，并形成书面材料，及时上报学校创先争优活动办。要加强信息工作，及时向《湖南科技大学创先争优活动简报》投稿，加强经验交流和典型宣传。党委宣传部要制定创先争优活动宣传工作实施方案，充分利用各种新闻媒体、信息平台，通过各种形式开展理论、社会和舆论宣传，在全校形成学习先进、崇尚先进、争创先进的浓厚氛围和良好风气。
湖南科技大学创先争优活动领导小组办公室
2010年9月6日

PAGE
1